necessidade de quaisquer outras provas, senão as constantes dos autos. Ato 

contínuo, que a presente ação seja julgada TOTALMENTE PROCEDENTE para 

condenar a Requerida ao pagamento do Seguro DPVAT, acrescidos de juros de 

mora e correção monetária. 

Dá-se à causa o valor de R$ 7.087,00 (sete mil e oitenta e 

sete reais), correspondente ao valor pretendido à título de indenização, nos termos 

do art. 292, inciso V1, combinado com o art. 319, inciso IV2, ambos do NCPC. 

Pede deferimento. 

Boa Vista, data constante do sistema. 

(Assinado digitalmente – Sistema CNJ/PROJUDI)